
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

COPIA

Deliberazione n° 52 del 14-03-2018

_____________________________________________________________________________________

Oggetto: REGOLAMENTO SELEZIONI ESTERNE PER L'UNIONE DEI COMUNI MONTANI
AMIATA GROSSETANA E PER I COMUNI ADERENTI  APPROVATO CON DELIBERAZIONE,
GIUNTA, NR. 2 DEL 16/01/2017  MODIFICHE

_____________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciotto, addì  quattordici del mese di marzo alle ore 09:30 nella sede dell’Ente previa
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante
GIUNTA .

Proceduto all’appello nominale, risultano:

Presenti Assenti
Marini Jacopo PRESIDENTE Presente
Fortunati Fosco MEMBRO Presente
Galli Massimo MEMBRO Assente
Balocchi Federico MEMBRO Assente
Secco Giampiero MEMBRO Presente
Brugi Miranda MEMBRO Assente
Franci Claudio MEMBRO Presente

   4    3

Assiste il Segretario F.F. Alberto Balocchi.

Presenti n°    4 - Assenti    3 - Tot Componenti n° 7. Assume la Presidenza il Dr. Jacopo Marini, nella sua
qualità di PRESIDENTE dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.



Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000,
esprimono i seguenti pareri:

Parere  sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la Regolarita' Tecnica.
Li           .

Il Responsabile del Servizio
F.to Alberto Balocchi



OGGETTO: REGOLAMENTO SELEZIONI ESTERNE PER L'UNIONE DEI COMUNI
MONTANI AMIATA GROSSETANA E PER I COMUNI ADERENTI  APPROVATO CON
DELIBERAZIONE, GIUNTA, NR. 2 DEL 16/01/2017  -  MODIFICHE

ALLA GIUNTA
DELL'UNIONE  DEI COMUNI MONTANI

AMIATA GROSSETANA
SEDE

VISTA la deliberazione della Giunta,  n. 2 del 16/01/2017 con cui è stato approvato il regolamento per le
selezioni esterne per l'Unione  dei Comuni Montani Amiata Grossetana e per i Comuni aderenti le cui
premesse si richiamano al presente atto per relationem con cui si decideva di:

<< ...

1) - DI APPROVARE la parte narrativa al presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni giuridiche
che motivano la seguente decisione:
1.1 approvare, come con il presente atto in effetti approva, il:
<<REGOLAMENTO SELEZIONI ESTERNE PER L’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
E PER I COMUNI ADERENTI>>
Composto da n. 42 articoli, oltre allegati, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante
e sostanziale (All. A);
1.2 di dare atto che il Regolamento generalizzato al precedente punto 1.1. costituisce integrazione e
completamento della complessiva regolamentazione dell’Ente in materia di ordinamento degli Uffici e Servizi.
1.3 di dare atto che il Regolamento testé approvato diverrà esecutivo a seguito della conclusione del
periodo di pubblicazione ordinario della delibera che lo ha approvato.
1.4 di dare atto che il testo del:
<<REGOLAMENTO SELEZIONI ESTERNE PER L’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
E PER I COMUNI ADERENTI>>
sarà pubblicato per intero e permanentemente sul sito web della Unione dei Comuni nella sezione
Amministrazione trasparente nello apposito campo.
1.5 Di dichiarare, ai sensi dello art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con i voti unanimi legalmente resi, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile. >>

CONSIDERATO CHE per effetto del  procedimento di trasformazione definito con i seguenti atti:

- Deliberazione Consiglio n. 43 del 21/12/2016 con cui si approvano nuovi criteri generali sull’ordinamento uffici e
Servizi proposti dalla Giunta con Del. n. 144/2016. Sostanzialmente tali criteri prevedono il passaggio da Ente con
dirigenza a Ente privo di dirigenza.

- Deliberazione di Giunta n. 39 del 27/03/2017 con cui si approva il nuovo regolamento Generale sullo ordinamento
degli Uffici e Servizi alla luce dei criteri generali di cui alla Deliberazione del Consiglio n. 43/2016. Con tale
regolamento che sostituisce qualsiasi norma contraria precedente si definiscono le nuove caratteristiche e la nuova
configurazione della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana in “Ente privo di Dirigenza” in cui le figure apicali
coincidono con i titolari di Posizioni Organizzative di cui allo articolo 8 e seguenti del CCNL del 31/03/1999, conferiti
dal Presidente per ogni struttura organizzativa preventivamente individuata dalla Giunta.

- Deliberazioni di Giunta nn. 59/2017 e 69/2017 con cui si approva la macrostruttura della Unione Comuni Montani
Amiata Grossetana ispirata ai nuovi criteri organizzativi del nuovo regolamento di organizzazione Uffici e Servizi.

-  Deliberazione di Giunta n. 70 del 25/05/2017 con cui si approva il nuovo Organigramma funzionale della Unione dei
Comuni Montani Amiata Grossetana ispirato alle disposizioni organizzative del nuovo regolamento generale di
organizzazione Uffici e Servizi, calcolato sul modello di Ente privo di dirigenza.



-  Deliberazione di Giunta n. 74 del 05/06/2017 con cui si approva il nuovo Funzionigramma della Unione dei Comuni
Montani Amiata Grossetana conciliato con la nuova organizzazione strutturale.

- Deliberazione di Giunta n. 75 del 05/06/2017 con cui si procede alla istituzione, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dello art. 8 e seguenti del CCNL 31 Marzo 1999, dell’area delle Posizioni Organizzative.
Percorso che si è concluso con la abrogazione dal 09.06.2017 delle Unità dirigenziali e con la configurazione delle
posizioni apicali nella figura Categoria D responsabili di Posizione Organizzative nominate con Decreti presidenziali.

La  Unione  dei Comuni Montani Amiata Grossetana si configura, pertanto ,  in Ente privo di dirigenza.

CONSIDERATO che il Regolamento di cui sopra si applica anche nei confronti delle situazioni di diritto
dei Comuni solo qualora sia attivato l'esercizio associato del trattamento giuridico del personale
attualmente  sospeso o per diretto recepimento dello stesso da parte degli organi competenti dei rispettivi
Comuni;

CONSIDERATO CHE si manifesta l'esigenza  di apportare al suddetto Regolamento alcune
modificazioni ed integrazioni al fine di rendere tale normativa regolamentare  più funzionale ed aderente
alla attività amministrativa da porre in essere;

PROPONE ALLA GIUNTA

la adozione di una deliberazione  con cui riapprovare il testo integrale del nuovo Regolamento per–

le selezioni esterne della  Unione  dei Comuni Montani Amiata Grossetana e per i Comuni
aderenti nel documento che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale
(Allegato "A").

Il Responsabile del Servizio III "gestione Risorse Umane"
Dr. Aberto Balocchi



LA GIUNTA

CONSTATATO che la proposta  sopra riportata contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la
stessa può essere approvata integralmente;

ACQUISITO il parere  obbligatorio favorevole, di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile come
previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello Statuto;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge sul BURT Parte
Seconda n. 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142;

CON VOTAZIONE UNANIME;

D E L I B E R A

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione di che trattasi che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e  pertanto  riapprovare il testo integrale
del nuovo Regolamento per le selezioni esterne della  Unione  dei Comuni Montani Amiata
Grossetana e per i Comuni aderenti nel documento che unito al presente atto ne costituisce parte
integrante e sostanziale (Allegato "A") composto da nr. 42 articoli.

2) - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione e con i voti
unanimi dei presenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, Art. 134 comma 4.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F.

F.to Jacopo Marini F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 18-04-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi dal 18-04-2018
al 03-05-2018 al numero 779 del Registro delle Pubblicazioni.

ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000

Arcidosso li 18-04-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e Art.
35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno 04-05-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Arcidosso li 18-04-2018.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

1 http://www.cm-amiata.gr.it/


